

СОГЛАСОВАНО:

Директор ООО "Стройинтерьер"

В.В.Гербер

" ____ " ____ 201_ г.

УТВЕРЖДАЮ:

Глава городского поселения Петров Вал

Е.Н.Береговая

" ____ " ____ 201_ г.

Благоустройство г.п.Петров Вал Камышинского района Волгоградской области.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Благоустройство г.п.Петров Вал Камышинского района Волгоградской области. Территория парка.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 4000,000 тыс. руб.

строительных работ _____ 2732,853 тыс. руб.

монтажных работ _____ 538,277 тыс. руб.

оборудования _____ 118,703 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 463,013 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 3305,11 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2017г

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Бордюр дорожный										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
'1	ТЕР27-02-010-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий БР 100.20.8 (100 м бортового камня) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-02-010-02 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=7,29; ЗПМ=15,43; МАТ=6,38	8,16	27680,14 9778,76	605,07 139,64	225870	79795	4937 1139	76,08	620,81
'2	ТССЦ-403-8023 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91) (шт.)	816	275,49		224800				
Итого по разделу 1 Бордюры дорожный						610110				620,81
Раздел 2. Тротуар										
'3	ТЕР27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (100 м3 материала основания (в плотном теле)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-04-001-01 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=7,06; ЗПМ=15,43; МАТ=3,19	1,242	17190,37 1913,78	15184,08 2700,71	21350	2377	18859 3354	15,72	19,52
'4	ТССЦ-408-0124 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Песок природный для строительных работ мелкий (м3)	136,62	403,12		55074				
'5	ТЕР27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (100 м3 материала основания (в плотном теле)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-04-001-01 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=7,06; ЗПМ=15,43; МАТ=3,19	0,373	17190,37 1913,78	15184,08 2700,71	6412	714	5664 1007	15,72	5,86
'6	ТССЦ-407-0028 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Смесь пескоцементная (цемент М 400) (м3)	41,03	2946,28		120886				
'7	ТЕР27-07-005-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт. (10 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-07-005-01 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=5; ЗПМ=15,43; МАТ=4,31	124,2	1619,14 1518,16	74,65 9,88	201097	188555	9272 1227	10,5	1304,1

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
'8	ТССЦ-403-8815 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Плитка фигурная тротуарная, серая толщина 50 мм (м2)	833,1	472,02		393240				
'9	ТССЦ-403-8817 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Плитка фигурная тротуарная, цветная толщина 50 мм (м2)	433,9	667,24		289515				
Итого по разделу 2 Тротуар						1476125				1329,48
Раздел 3. Озеленение										
Живая изгородь										
'10	ТЕР47-01-031-11 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Подготовка стандартных посадочных мест для однорядной живой изгороди вручную: в естественном грунте (10 м траншей) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР47-01-031-11 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43	59,3	538,04 538,04		31906	31906		4,54	269,22
'11	ТЕР47-01-033-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений (10 м живой изгороди) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР47-01-033-01 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=7,4; ЗПМ=15,43; МАТ=3,2	59,34	777,04 628,16	137,2 29,93	46110	37275	8141 1776	4,61	273,56
'12	ТССЦ-414-0243 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Бирючина обыкновенная (шт.)	1780	95,32		169670				
Газон										
'13	ТЕР47-01-046-04 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: вручную (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР47-01-046-04 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; МАТ=8,49	0,18	15707,28 4826,5		2827	869		40	7,2

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
'14	ТЕР47-01-046-06 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР47-01-046-06 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=7,39; ЗПМ=15,43; МАТ=3,61	0,18	3572,31 769,96	2208,5 481,57	643	139	398 87	5,99	1,08
'15	ТЕР47-01-049-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Подготовка почвы под цветники толщиной слоя насыпки 20 см (100 м2 цветников) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР47-01-049-01 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; МАТ=8,49	0,102	20142,59 5634,88		2055	575		46,7	4,76
'16	ТЕР47-01-049-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	На каждые 5 см толщины слоя почвы под цветники добавлять или исключать к расценке 47-01-049-01 до 15 см (100 м2 цветников) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР47-01-049-02 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; МАТ=8,49	0,102	4280,85 653,92		437	67		5,42	0,55
'17	ТЕР47-01-050-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Посадка многолетних цветников при густоте посадки 1,6 тыс. шт. цветов (100 м2 цветников) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР47-01-050-01 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=7,39; ЗПМ=15,43; МАТ=4,91	0,102	55287,65 19616,16	6617,45 1442,86	5639	2001	675 147	153,91	15,7
Итого по разделу 3 Озеленение						386518				572,07
Раздел 4. Урны, скамейки										
'18 О	Прайс ЗАО КСИЛ 34	Урна со вставкой 1213 Цена: 6300/1,18 (шт)	9	5338,98		48051				
'19 О	Прайс ЗАО КСИЛ 34	Диван на ж/б ножках 2105 Цена: 8520/1,18 (шт)	9	7220,34		64983				
Итого по разделу 4 Урны, скамейки						113034				
Раздел 5. Ограждение площадки										
'20	ТЕР27-09-001-08 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство металлических пешеходных ограждений (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-09-001-08 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=8,88; МАТ=5,94	2,42	11354,94 6176,32	840,76	27479	14947	2035	48,46	117,27
'21	ТССЦ-201-0843 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0,1 т (т)	2,3	61021,77		140350				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
'22	ТССЦ-401-0023 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В7,5 (М 100) (м3)	2,42	2846,66		6889				
'23	ТЕР15-04-030-04 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 (100 м2 окрашиваемой поверхности) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-030-04 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=8,93; ЗПМ=15,43; МАТ=3,97	1,5	11374,73 9561,05	24,2 2,01	17062	14342	36 3	71,06	106,59
Итого по разделу 5 Ограждение площадки						240305				223,86
Раздел 6. Ограждение площадки Н=2 м										
'24	ТЕР09-08-001-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка металлических столбов высотой до 4 м: на винтовых сваях (100 столбов) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-08-001-02 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=8,56; ЗПМ=15,43	0,41	9100,73 6267,97	2832,76 1084,42	3731	2570	1161 445	48,36	19,83
'25	Прайс	Столб винтовой 3000мм, 50*50-2000мм/d45-1000мм (шт)	41	1016,95		41695				
'26	ТЕР09-08-002-05 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой до 2 м (10 панелей) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-08-002-05 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=10,16; ЗПМ=15,43	40	1149,67 921,48	228,19 100,14	45987	36859	9128 4006	7,11	284,4
'27	Прайс	Панель металлическая решетчатая для барьерных ограждений 2,5 м Н=2,03 м (шт)	40	2316		92640				
'28	Прайс	Детали крепления барьерных ограждений (шт)	320	55		17600				
Итого по разделу 6 Ограждение площадки Н=2 м						265279				304,23
Раздел 7. Арка										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
'29	ТЕР01-01-004-05 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разработка грунта в отвал экскаваторами «драглайн» или «обратная лопата» с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2 (1000 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-01-004-05 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=6,46; ЗПМ=15,43	0,0132	33663,73 1523,87	32139,86 10326,99	444	20	424 136	12,86	0,17
'30	ТЕР01-01-033-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2 (1000 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-01-033-02 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ЭМ=7,53; ЗПМ=15,43	0,0091	5478,23	5478,23 1558,89	50		50 14		
'31	ТЕР01-01-036-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.) (1000 м2 спланированной поверхности за 1 проход бульдозера) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-01-036-01 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ЭМ=7,52; ЗПМ=15,43	0,08	234,4	234,4 66,81	19		19 5		
'32	ТЕР06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство бетонной подготовки. (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР06-01-001-01 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=6,92; ЗПМ=15,43; МАТ=5,95	0,003	333602,99 21330,43	14023,93 3696,72	1001	64	42 11	180	0,54
'33	ТЕР06-01-001-13 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство фундаментов-столбов: бетонных (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР06-01-001-13 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=7,17; ЗПМ=15,43; МАТ=6,01	0,0405	413079,65 77541,61	15511,43 3809,67	16730	3140	628 154	598,26	24,23
'34	ТЕР08-01-003-07 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Гидроизоляция боковая: обмазочная битумная в 2 слоя по выравненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону (100 м2 изолируемой поверхности) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР08-01-003-07 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=7,51; МАТ=4,43	0,132	10031,66 3065,02	393,67	1324	405	52	21,2	2,8

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
'35	ТЕР09-03-002-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Монтаж колонн (стойки) (1 т конструкций) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-03-002-01 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=7,84; ЗПМ=15,43; МАТ=6,43	0,234	3920,72 1460,45	2174,97 395,16	917	342	509 92	10,47	2,45
'36	ТССЦ-201-0778	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы до 0,1 т (т)	0,234	51319,8		12009				
'37	ТЕР08-02-003-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Кладка из кирпича: столбов прямоугольных армированных при высоте этажа до 4 м (1 м3 кладки) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР08-02-003-01 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=7,2; ЗПМ=15,43; МАТ=5,83	6,72	5867,82 1257,39	358,2 86,25	39432	8450	2407 580	8,8	59,14
'38	ТССЦ-404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100 (1000 шт.)	-1,36	7928,05		-10782				
'39	ТССЦ-404-0127	Кирпич керамический лицевой, размером 250х120х65 мм, марка 150 (1000 шт.)	1,36	9708,28		13203				
'40	ТЕР08-02-003-09 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Кладка из кирпича: сводов и арок над проездами и проемами (1 м3 кладки) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР08-02-003-09 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=7,24; ЗПМ=15,43; МАТ=6	1,96	6962,25 2393,5	289,31 67,74	13646	4691	567 133	16,38	32,1
'41	ТЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (100 м2 покрытия) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-010-01 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=7,43; ЗПМ=15,43; МАТ=3,55	0,09	52316,06 14613,75	203,8 41,04	4708	1315	18 4	112,75	10,15
Итого по разделу 7 Арка						124278				131,58
Раздел 8. Освещение										
'42	ТЕРм08-02-370-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Щиток до трех групп, устанавливаемый в: обхват колонн (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-370-01 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=7,66; ЗПМ=15,43; МАТ=6,28	1	350,23 137,17	160,25 20,52	350	137	160 21	0,86	0,86

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
'43 О	Прайс-лист	Ящик управления ЯУО 9602-3074 с ФР IP54 Цена: 6435/1,18 (1 шт)	1	5453,39		5453				
'44	ТЕРм08-02-396-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Короб металлический на конструкциях, кронштейнах, по фермам и колоннам, длина: 3 м (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-396-02 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=8,14; ЗПМ=15,43; МАТ=4,54	0,03	6487,49 3623,43	1988,93 1066,52	195	109	60 32	25,36	0,76
'45 О	Прайс-лист	Кабельный короб металлический оцинкованный 50х50 мм Цена: 85/1,18 (м)	3	72,03		216				
'46	ТЕРм08-02-410-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Труба полиэтиленовая по основанию пола, диаметр: до 50 мм (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-410-02 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=7,32; ЗПМ=15,43; МАТ=3,36	1	2665,62 2183,19	181,98 22,53	2666	2183	182 23	15,28	15,28
'47	ТССЦ-507-2052 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Труба ПЭ 80 SDR 11, наружный диаметр 32 мм (ГОСТ Р 50838-95) (10 м)	10	499,13		4991				
'48	ТЕРм08-02-148-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг (100 м кабеля) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-148-01 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=7,22; ЗПМ=15,43; МАТ=9,14	1,03	2164,61 1449,49	377,03 41,04	2230	1493	388 42	9,92	10,22
'49	ТЕРм08-02-147-10 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 1 кг (100 м кабеля) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-147-10 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=7,09; ЗПМ=15,43; МАТ=7,63	0,07	2743,96 2057,44	399,1 41,04	192	144	28 3	14,08	0,99
'50	ТССЦ-501-8385 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией с броней из стальной ленты в шланге из поливинилхлорида ВБбШв, напряжением 0,66 Кв, число жил – 5 и сечением 1,5 мм ² (1000 м)	0,11	50391,35		5543				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
'51	ТЕРм08-02-412-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2 (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-412-02 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=7,67; ЗПМ=15,43; МАТ=3,82	0,48	871,2 770,11	32,06 4,17	418	370	15 2	5,39	2,59
'52	ТССЦ-501-8190 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил – 3 и сечением 1,5 мм2 (1000 м)	0,048	20062,96		963				
'53	ТЕРм08-02-361-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка осветительной опоры (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-361-01 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=7,67; ЗПМ=15,43; МАТ=2,65	12	207,58 153,68	32,06 4,17	2491	1844	385 50	1,02	12,24
'54	Коммерческое предложение ООО Энергоград	Опора декоративная осветительная ОТ (108/57) ф-3,0, ФБ 0,108-1,0 Цена: (3840+1920)/1,18 (шт)	12	4881,36		58576				
'55	ТЕРм08-02-369-04 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Светильник, устанавливаемый вне зданий «Шар венчающий» (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-369-04 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=6,29; ЗПМ=15,43; МАТ=7,09	12	625,85 162,79	324,31 78,08	7510	1953	3892 937	1,02	12,24
'56	Коммерческое предложение ООО Энергоград	Светильник типа "Шар" ЖТУ-06-100 Цена: 4602/1,18 (шт)	12	3900		46800				
'57	Коммерческое предложение ООО Энергоград	Лампа ДНаТ 100 Цена: 339/1,18 (шт)	12	287,29		3447				
'58	ТЕР01-02-057-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (100 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-02-057-02 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43	0,28	18249,37 18249,37		5110	5110		154	43,12

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
'59	ТЕР01-02-061-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (100 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-02-061-01 4кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43	0,28	10077,8 10077,8		2822	2822		88,5	24,78
'60	ТССЦ-408-0124 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Песок природный для строительных работ мелкий (м3)	3,43	403,12		1383				
'61	ТССЦ-401-0023 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В7,5 (М 100) (м3)	0,756	2846,66		2152				
Итого по разделу 8 Освещение						174184				123,08
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:										
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						2550207	447583	70132 15430		3305,11
Накладные расходы						507179				
В том числе, справочно:										
68% = 80%*0.85 ФОТ (от 7932) (Поз. 58-59)						5394				
77% = 90%*0.85 ФОТ (от 44314) (Поз. 21, 24-28, 35-36)						34122				
81% = 95%*0.85 ФОТ (от 9518) (Поз. 29-31, 42, 44, 46, 48-57)						7710				
89% = 105%*0.85 ФОТ (от 17714) (Поз. 22, 32-33, 61, 23)						15765				
98% = 115%*0.85 ФОТ (от 74842) (Поз. 10-11, 13-17)						73345				
102% = 120%*0.85 ФОТ (от 1319) (Поз. 41)						1345				
104% = 122%*0.85 ФОТ (от 14259) (Поз. 34, 37-40)						14829				
121% = 142%*0.85 ФОТ (от 293115) (Поз. 1, 3-7, 20)						354669				
Сметная прибыль						332447				
В том числе, справочно:										
36% = 45%*0.8 ФОТ (от 7932) (Поз. 58-59)						2856				
40% = 50%*0.8 ФОТ (от 175) (Поз. 29-31)						70				
44% = 55%*0.8 ФОТ (от 14345) (Поз. 23)						6312				
52% = 65%*0.8 ФОТ (от 14031) (Поз. 22, 32-33, 61, 41-42, 44, 46, 48-57)						7296				
64% = 80%*0.8 ФОТ (от 14259) (Поз. 34, 37-40)						9126				
68% = 85%*0.8 ФОТ (от 44314) (Поз. 21, 24-28, 35-36)						30134				
72% = 90%*0.8 ФОТ (от 74842) (Поз. 10-11, 13-17)						53886				
76% = 95%*0.8 ФОТ (от 293115) (Поз. 1, 3-7, 20)						222767				
Итого по смете:										
Итого Строительные работы						2732853				3249,93
Итого Монтажные работы						538277				55,18

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого Оборудование						118703				
Итого						3389833				3305,11
В том числе:										
Материалы						1913789				
Машины и механизмы						70132				
ФОТ						463013				
Оборудование						118703				
Накладные расходы						507179				
Сметная прибыль						332447				
Итого СМР для расчета лимитированных затрат						3271130				
Итого с оборудованием (118 703)						3389833				
Итого с учетом доп. затрат в тек ценах						3389830				
НДС 18%						610170				
ВСЕГО по смете						4000001				3305,11

Составил: _____ В.Г.Макаров
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)